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Protokół nr LXXIII/2023 

z sesji Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

Obrady rozpoczęto 30 listopada 2023 r. o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:09 tego 

samego dnia. Obrady odbyły się w sali Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Lwówku, 

ul. Al. E. Sczanieckiej 56. 

 

Porządek obrad. 

1. Otwarcie obrad LXXIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

2. Stwierdzenie quorum LXXIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

3. Przyjęcie protokołu z LXXII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

4. Przyjęcie porządku obrad LXXIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z pracy międzysesyjnej. 

6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z pracy międzysesyjnej. 

7. Interpelacje. 

8. Projekt uchwały w sprawie: zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy 

Lwówek. 

9. Projekt uchwały w sprawie: ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie 

dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2024 – 2028. 

10. Projekt uchwały w sprawie: określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania 

w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 

dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2024 – 2028. 

11. Projekt uchwały w sprawie: podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 

do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w postaci świadczenia 

pieniężnego w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. 

12. Projekt uchwały zmieniającej: uchwałę nr XXIII/143/2012 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 

28 czerwca 2012 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych 

zasad częściowego i całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

13. Projekt uchwały w sprawie: przyjęcia Gminnego programu wspierania rodziny na lata  

2024 – 2026. 
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14. Projekt uchwały zmieniający: uchwałę nr LIX/302/2022 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 

29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok. 

15. Projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Lwówek. 

16. Odpowiedzi na interpelacje. 

17. Wolne głosy i wnioski. 

18. Zamknięcie obrad LXXIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Ad. 1. Otwarcie obrad LXXIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

Przewodniczący Rady Piotr Przewoźny, otwierając obrady LXXIII sesji Rady Miejskiej 

w Lwówku, powitał radnych, burmistrza, sekretarza, skarbnik, pracowników biura Rady oraz 

innych przybyłych na sesję. W zastępstwie wiceprzewodniczącego radny Sebastian Liebelt 

przypomniał, że zgodnie z ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 

zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych 

organów publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 130), sesje Rady są nagrywane i transmitowane 

w Internecie. Transmisja obejmuje obszar sali sesyjnej. W związku z powyższym, wejście na salę 

sesyjną jest jednoznaczne z wyrażeniem zgody na publikację wizerunku w Internecie oraz na jego 

przetwarzanie. Osoby uczestniczące w obradach sesji biorą pełną odpowiedzialność 

za wypowiedzi oraz prezentowane przez siebie materiały i inne treści. Szczegółowe informacje 

dotyczące przetwarzania danych osobowych podczas Sesji Rady Miejskiej w Lwówku znajdują 

się na stronie BIP Gminy Lwówek, w zakładce „Ochrona Danych Osobowych”. 

 

Ad. 2. Stwierdzenie quorum LXXIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

W obradach LXXIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku uczestniczy 11 radnych na ustawowy 

15-osobowy skład Rady, zatem Rada jest władna do odbycia obrad sesyjnych i podejmowania 

uchwał. Nieobecnymi są Krzysztof Czarkowski, Andrzej Jędrzejczak, Patrycja Kubiak oraz Jan 

Trzybiński. 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z LXXII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

Przewodniczący poinformował o wyłożeniu i możliwości zapoznania się w biurze Rady 

Miejskiej z projektem protokołu z obrad LXXII sesji Rady Miejskiej oraz przypomniał, że projekt 

były także dostępny w materiałach zamieszczonych na portalu eSesja. Przewodniczący stwierdził, 
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że do projektu protokołu nie wpłynęły żadne uwagi ani propozycje zmian, dlatego poprosił 

radnych o przyjęcie protokołów w drodze głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia protokołu z LXXII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Andrzej Basiński, Zbigniew Gawełek, Tadeusz Kachel, Sebastian Liebelt, Monika 

Marszałkiewicz, Piotr Przewoźny, Patrycja Pietryka, Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, 

Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (4) 

Krzysztof Czarkowski, Andrzej Jędrzejczak, Patrycja Kubiak, Jan Trzybiński. 

 

Protokół z LXXII sesji Rady Miejskiej w Lwówku radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli 

jednogłośnie 11 głosami ZA. 

 

Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad LXXIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

Przewodniczący Rady poinformował radnych, że wcześniej otrzymali porządek obrad 

LXXIII sesji i zwrócił się z pytaniem, czy ktoś chciałby wnieść do niego jakieś poprawki. 

Wniosek o zmianę porządku obrad złożył burmistrz. Wniosek brzmiał: „Proszę o dokonanie 

w porządku obrad LXXIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku następujących zmian: 

1) dodanie do porządku obrad po punkcie 15 punktu 16 w brzmieniu: „Projekt uchwały 

w sprawie: emisji obligacji”. 

2) uaktualnienie numeracji pozostałych punktów porządku obrad, z uwzględnieniem 

wprowadzonych zmian. 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem wnioskowanej poprawki. 
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Głosowano w sprawie: 

dodania do porządku obrad po punkcie 15 punktu 16 w brzmieniu: „Projekt uchwały w sprawie: 

emisji obligacji”. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Andrzej Basiński, Zbigniew Gawełek, Tadeusz Kachel, Sebastian Liebelt, Monika 

Marszałkiewicz, Piotr Przewoźny, Patrycja Pietryka, Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, 

Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (4) 

Krzysztof Czarkowski, Andrzej Jędrzejczak, Patrycja Kubiak, Jan Trzybiński. 

 

Dodanie do porządku obrad po punkcie 15 punktu 16 w brzmieniu: „Projekt uchwały 

w sprawie: emisji obligacji” radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli jednogłośnie 

11 głosami „za”. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia porządku obrad LXXIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Andrzej Basiński, Zbigniew Gawełek, Tadeusz Kachel, Sebastian Liebelt, Monika 

Marszałkiewicz, Piotr Przewoźny, Patrycja Pietryka, Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, 

Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (4) 

Krzysztof Czarkowski, Andrzej Jędrzejczak, Patrycja Kubiak, Jan Trzybiński. 
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Porządek obrad LXXIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku radni Rady Miejskiej w Lwówku 

przyjęli jednogłośnie 11 głosami ZA. 

 

Porządek obrad po zmianach. 

1. Otwarcie obrad LXXIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

2. Stwierdzenie quorum LXXIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

3. Przyjęcie protokołu z LXXII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

4. Przyjęcie porządku obrad LXXIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z pracy międzysesyjnej. 

6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z pracy międzysesyjnej. 

7. Interpelacje. 

8. Projekt uchwały w sprawie: zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy 

Lwówek. 

9. Projekt uchwały w sprawie: ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie 

dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2024 – 2028. 

10. Projekt uchwały w sprawie: określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania 

w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 

dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2024 – 2028. 

11. Projekt uchwały w sprawie: podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 

do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w postaci świadczenia 

pieniężnego w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. 

12. Projekt uchwały zmieniającej: uchwałę nr XXIII/143/2012 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 

28 czerwca 2012 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych 

zasad częściowego i całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

13. Projekt uchwały w sprawie: przyjęcia Gminnego programu wspierania rodziny na lata 

2024 – 2026. 

14. Projekt uchwały zmieniający: uchwałę nr LIX/302/2022 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 

29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok. 

15. Projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Lwówek. 

16. Projekt uchwały w sprawie: emisji obligacji. 
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17. Odpowiedzi na interpelacje. 

18. Wolne głosy i wnioski. 

19. Zamknięcie obrad LXXIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Ad. 5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z pracy międzysesyjnej. 

INFORMACJA PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU Z PRACY 

MIĘDZYSESYJNEJ ZA OKRES OD 26.10.2023 R. DO 30.11.2023 R. 

W okresie międzysesyjnym pełniłem dyżury w każdy poniedziałek zgodnie z ustalonym 

harmonogramem. Podczas dyżurów spotykałem się z radnymi, pracownikami urzędu oraz 

mieszkańcami gminy. Spotkałem się również z panem burmistrzem i panem sekretarzem, 

omawiając sprawy bieżące oraz ustaliłem porządek i termin odbycia LXXIII Sesji Rady Miejskiej. 

1. W dniu 10 listopada na zaproszenie Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób 

z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Lwówku uczestniczyłem w XXII Wojewódzkim 

Przeglądzie Grup Teatralnych, który odbył się w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury 

w Lwówku. 

2. W dniu 11 listopada wziąłem udział w obchodach Narodowego Święta Niepodległości 

połączonych z uroczystą mszą oraz odsłonięciem Pomnika Wdzięczności, pod którym wraz 

z radnymi złożyliśmy kwiaty. 

3. Na dzień 23 listopada zwołałem wspólne posiedzenie stałych komisji Rady Miejskiej 

w Lwówku. 

4. W dniu 24 listopada uczestniczyłem w jubileuszu 25-lecia działalności Polskiego 

Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Lwówku. 

Podczas uroczystości, która odbyła się w Bolewicach, odczytałem list gratulacyjny oraz 

wręczyłem kwiaty z drobnym upominkiem w imieniu samorządowców naszej gminy. 

W minionym okresie więcej dodatkowych prac nie było. 

 

Ad. 6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z pracy międzysesyjnej. 

SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY LWÓWEK Z PRACY 

MIĘDZYSESYJNEJ W OKRESIE OD 27.10.2023 R. DO 30.11.2023 R. 

Burmistrz spotkał się z: 

− p. Pawłem Sławianowskim w sprawie prac elektrycznych na terenie gminy, 

− przedstawicielem Enea w sprawie przetargu na modernizację oświetlenia ulicznego, 

− p. W. Piętą w sprawie projektu zbiornika retencyjnego w Bródkach, 

− p. Pawłem Słaboszewskim z firmy Pfenix w sprawie deratyzacji, 
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− p. Czajkowskim z Agencji Promocji Inwestycji w sprawie budowy farm wiatrowych 

w Brodach i Bródkach, 

− p. Piotrem Całusem w sprawie rozliczenia inwestycji na terenie gminy Lwówek, 

− p. Jędrzejczakiem i p. Pilcem w sprawie zimowego utrzymania dróg na terenie gminy, 

− p. Z. Ochlą i p. Płotkowiakiem w sprawie inwestycji i podziału nieruchomości, 

− p. Weroniką Bryzą, kierownikiem Posterunku Policji w Lwówku, w sprawie poprawy 

bezpieczeństwa na terenie gminy Lwówek, 

− Brokerem z firmy Mentor w sprawie przetargu na ubezpieczenie majątku. 

Burmistrz wziął udział w:  

− odbiorze inwestycji drogowych: ul. Południowa, Komorowice i Wymyślanka, 

− XXII Wojewódzkim Przeglądzie Grup Teatralnych Osób Niepełnosprawnych, 

− zebraniu Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego, 

− Grand Prix Powiatu Nowotomyskiego w otwartych biegach ulicznych, 

− spotkaniu online w sprawie klastra energetycznego, 

− I Wielkopolskim Samorządowym Forum Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu 

Nowotomyskiego. 

Burmistrz wydał następujące Zarządzenia: 

− (40) w sprawie powołania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w gminie Lwówek, 

− (41) w sprawie zmiany uchwały budżetowej – zmiana dotyczy zwiększenia dochodów 

i wydatków tytułem otrzymanej dotacji celowej w kwocie 2166,00, a także dokonuje się 

przeniesień w planie wydatków pomiędzy paragrafami i rozdziałami klasyfikacji budżetowej, 

− (42) w sprawie projektu budżetu Miasta i Gminy Lwówek na rok 2024, 

− (43) w sprawie ustalenia projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Lwówek,  

− (44) w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do złożenia wniosku o utworzenie adresu 

do doręczeń elektronicznych powiązanego z publiczną usługą rejestrowanego doręczenia 

elektronicznego, 

− (45) w sprawie wyznaczenia administratora skrzynki doręczeń, 

− (46) w sprawie ustalenia ceny lokalu mieszkalnego nr 2 w budynku mieszkalnym 

wielorodzinnym w Lwówku przy ul. Rynek 20 przy sprzedaży w drodze bezprzetargowej 

(kwota 90.206,00 zł.), 

− (47) w sprawie ustalenia standardów zimowego utrzymania dróg, 
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− (48) zmieniające Zarządzenie nr 71/2021 Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek z dnia 

21 października 2021 r. w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń 

będących w trwałym zarządzie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Lwówku, 

− (49) w sprawie zagospodarowania węgla nabytego przez gminę Lwówek z przeznaczeniem 

do sprzedaży w ramach zakupu preferencyjnego. 

Ogłoszono/rozstrzygnięto następujące przetargi/zapytania ofertowe:  

1. Zakup (dostawa) samochodu typu Renault model KANGOO wersja EQUILIBRE Blue dCi 95 

(złożenie ofert 30.11.2023). 

2. Wykonywanie usługi konserwacji oświetlenia dróg i miejsc publicznych na terenie Gminy 

Lwówek na urządzeniach pozostających we władaniu ENEA Oświetlenie Sp. z o.o. w okresie 

od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. (negocjacje odbędą się 1.12.2023 r.). 

3. Kompleksowa dostawa energii elektrycznej wraz z usługą dystrybucji dla gminy Lwówek 

od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. oraz w okresie 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r. (złożenie 

ofert 18.12.2023 r.). 

4. Wykonywanie usług polegających na odbiorze i transporcie odpadów komunalnych 

i przekazywanie do zagospodarowania do instalacji odzysku i unieszkodliwiania odpadów 

zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami i ustawą o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach, z nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Lwówek w okresie od dnia 

1 stycznia 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r. (negocjacje odbędą się 04.12.2023 r.). 

 

W odniesieniu do spotkania z Pawłem Sławianowskim w sprawie prac elektrycznych 

na terenie gminy burmistrz doprecyzował, że głównym tematem spotkania było przesunięcie słupa 

średniego napięcia na ul. Modrakowej, gdyż obecnie stoi na środku nowo wytyczonej drogi. 

W odniesieniu do spotkania z przedstawicielem Enea w sprawie przetargu na modernizację 

oświetlenia ulicznego burmistrz wyjaśnił, że Enea jest właścicielem słupów oświetleniowych 

wskazanych do prac modernizacyjnych, w związku z czym do przedsiębiorstwa skierowano 

zapytanie o zgodę na wykonanie prac przez firmę zewnętrzną. Zgody nie wyrażono, dlatego 

odbędą się negocjacje z wykonawcą z wolnej ręki. Burmistrz przypomniał, że w planie jest 

modernizacja 890 punktów świetlnych oraz montaż dodatkowych w uzasadnionych miejscach, 

na co pozyskano środki w wysokości 1 800 000 zł oraz przeznaczono 2% wkładu własnego. Firma 

zadeklarowała, że jeśli prace rozpoczną się w styczniu, to na przełomie czerwca i lipca inwestycja 

na terenie całej gminy powinna być zakończona.  

W odniesieniu do spotkania z Pawłem Słaboszewskim z firmy Pfenix w sprawie 

deratyzacji burmistrz wytłumaczył, że firma ta oferowała przeprowadzenie deratyzacji na terenie 
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gminy Lwówek, jednak zgodnie z regulaminem utrzymania czystości zwalczanie ewentualnych 

gryzoni każdy właściciel powinien na swojej posesji przeprowadzać lub zlecać we własnym 

zakresie. 

W odniesieniu do spotkania z p. Czajkowskim z Agencji Promocji Inwestycji w sprawie 

budowy farm wiatrowych w Brodach i Bródkach burmistrz przypomniał, że chodzi o sprawę 

rozpoczętą ok. 7-8 lat temu, czyli o budowę siłowników wiatrowych oraz farmy fotowoltaiki 

częściowo na gruntach prywatnych, a częściowo na należących do Uniwersytetu Przyrodniczego 

w Poznaniu. Aby do inwestycji mogły zostać wydane decyzje o warunkach zabudowy, najpierw 

musi zostać opracowany tzw. plan ogólny zastępujący miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego. 

W odniesieniu do spotkania z Z. Ochlą i p. Płotkowiakiem w sprawie inwestycji i podziału 

nieruchomości burmistrz objaśnił, że rozmowa dotyczyła planowanego podziału działki 

przy ul. Sportowej i przeznaczenia terenu pod budownictwo jednorodzinne. 

W odniesieniu do Zarządzenia (49) w sprawie zagospodarowania węgla nabytego przez 

gminę Lwówek z przeznaczeniem do sprzedaży w ramach zakupu preferencyjnego burmistrz 

uzupełnił, że w zasobach gminy z tej puli zostało ok. 80 ton węgla. Opał przetransportowano na 

teren Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej. Zostanie on spożytkowany przede wszystkim 

na potrzeby gminnych placówek oświatowych. Jednocześnie zwrócił się z prośbą o przekazanie 

sołtysom, aby nie kupowali w tym roku węgla do sal wiejskich z zewnętrznych firm, gdyż na te 

potrzeby również będzie go dystrybuować gmina. Szacuje się, że zapasy wystarczą na ok. 3 lata. 

Radny Piotr Wojciechowski zapytał, czy węgiel z zasobów gminnych będzie dostarczany 

do sal wiejskich bezpłatnie, a jeśli nie, to w jakiej cenie. Burmistrz odpowiedział, że odpłatność 

będzie równa cenie zakupu węgla przez gminę, czyli 1500 zł za tonę.  

 

Ad. 7. Interpelacje. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym do Biura Rady 

nie wpłynęła żadna interpelacja. Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy ktoś 

chce złożyć interpelację podczas dzisiejszej sesji. 

W trakcie obrad LXXIII sesji nie zgłoszono żadnej interpelacji. 

 

Ad. 8. Projekt uchwały w sprawie: zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 

z mieszkańcami gminy Lwówek. 

Burmistrz przypomniał, że uchwała była szczegółowo omawiana podczas wspólnego 

posiedzenia komisji Rady Miejskiej. Wyjaśnił, że projekt wynika z konieczności dostosowania 
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gminnej uchwały do aktualnej podstawy prawnej. Konsultacje mogą dotyczyć całej gminy, 

ale także danego obszaru czy sołectwa. Mogą być przeprowadzane na wniosek Rady Miejskiej 

w Lwówku, Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek lub co najmniej 10% mieszkańców 

zamieszkałych na obszarze objętym konsultacjami. Konsultacje mają charakter opiniotwórczy, 

a ich wynik nie jest dla organów samorządu wiążący, chyba że ustawa w danej kwestii stanowi 

inaczej. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji powinien określać m.in. przedmiot i cel 

konsultacji z uzasadnieniem, propozycję terminu przeprowadzenia konsultacji oraz propozycję 

form konsultacji. Konsultacje mogą być przeprowadzone w formie: protokołowanych zebrań 

z mieszkańcami, prowadzonych w sposób umożliwiający składanie wniosków i uwag; ankiet, 

w tym ankiet internetowych, umożliwiających wyrażenie opinii; składania wniosków i uwag 

w formie pisemnej, za pośrednictwem poczty tradycyjnej lub przesyłanych drogą elektroniczną; 

przeprowadzanych badań w celu określenia preferencji społecznych. 

 

Radny Sebastian Liebelt przedstawił opinię Stałych Komisji Rady: „Projekt uchwały 

w sprawie: zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy Lwówek radni Rady 

Miejskiej w Lwówku zaopiniowali jednogłośnie pozytywnie 12 głosami ZA”. W związku 

z brakiem uwag przewodniczący zarządził przystąpienie do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie: zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy 

Lwówek. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Andrzej Basiński, Zbigniew Gawełek, Tadeusz Kachel, Sebastian Liebelt, Monika 

Marszałkiewicz, Piotr Przewoźny, Patrycja Pietryka, Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, 

Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (4) 

Krzysztof Czarkowski, Andrzej Jędrzejczak, Patrycja Kubiak, Jan Trzybiński. 
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Uchwałę nr LXXIII/366/2023 w sprawie: zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 

z mieszkańcami gminy Lwówek radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli jednogłośnie 

11 głosami ZA. Podjęta uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 9. Projekt uchwały w sprawie: ustanowienia wieloletniego programu osłonowego 

w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2024 – 2028. 

Burmistrz wyjaśnił, że ta uchwała oraz pozostałe projekty związane z programami opieki 

społecznej są niezbędne, aby wspomniane programy mogły zostać uwzględnione w budżecie 

i dzięki temu były w pełni realizowane. Program osłonowy „Pomoc gminy w zakresie 

dożywiania” obejmuje lata 2024 – 2028. Jego celem jest ograniczenie zjawiska niedożywienia 

wśród mieszkańców gminy Lwówek, zwłaszcza dzieci, osób starszych, chorych lub 

niepełnosprawnych, którzy potrzebują tego rodzaju wsparcia. Program jest elementem polityki 

społecznej gminy w zakresie: poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach; poprawy stanu 

zdrowia osób korzystających z programu; kształtowania właściwych nawyków żywieniowych. 

W ramach programu udziela się wsparcia: osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach 

wymienionych w art. 7 ustawy o pomocy społecznej, a w szczególności osobom samotnym, 

w podeszłym wieku, chorym lub niepełnosprawnym w formie posiłku, świadczenia pieniężnego 

na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych; dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej; uczniom do czasu 

ukończenia szkoły ponadpodstawowej.  

 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o ewentualne pytania dotyczące 

przedstawionego projektu. W związku z brakiem uwag zarządził przystąpienie do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie: ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie 

dożywiania "Pomoc gminy w zakresie dożywiania" na lata 2024 – 2028. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 
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Andrzej Basiński, Zbigniew Gawełek, Tadeusz Kachel, Sebastian Liebelt, Monika 

Marszałkiewicz, Piotr Przewoźny, Patrycja Pietryka, Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, 

Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (4) 

Krzysztof Czarkowski, Andrzej Jędrzejczak, Patrycja Kubiak, Jan Trzybiński. 

 

Uchwałę nr LXXIII/367/2023 w sprawie: ustanowienia wieloletniego programu osłonowego 

w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2024 – 2028 radni Rady 

Miejskiej w Lwówku przyjęli jednogłośnie 11 głosami ZA. Podjęta uchwała stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 10. Projekt uchwały w sprawie: określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 

dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2024 – 2028. 

Burmistrz wyjaśnił, że w zasadzie ten projekt oraz następny powinny być rozpatrywane 

w odwrotnej kolejności, gdyż omawiane w tym punkcie zasady są powiązane z podniesieniem 

kryterium dochodowego do 200%, jakie będzie rozpatrywane w punkcie 11. Projekt zakłada 

odstąpienie od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych 

w uchwale Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028, jeżeli 

dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub dochód rodziny 

nie przekracza 200% kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej. Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli 

dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium 

dochodowego, o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej. Kryterium to od 1 stycznia 2022 r. wynosi 776,00 zł dla osoby 

samotnie gospodarującej oraz 600,00 zł dla osoby w rodzinie. Na podstawie art. 96 ust. 2 ustawy 

o pomocy społecznej wydatki na zasiłki i pomoc rzeczową podlegają zwrotowi, jeżeli dochód 

na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kryterium dochodowe. 
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Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o ewentualne pytania dotyczące 

przedstawionego projektu. W związku z brakiem uwag zarządził przystąpienie do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie: określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie 

posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Andrzej Basiński, Zbigniew Gawełek, Tadeusz Kachel, Sebastian Liebelt, Monika 

Marszałkiewicz, Piotr Przewoźny, Patrycja Pietryka, Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, 

Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (4) 

Krzysztof Czarkowski, Andrzej Jędrzejczak, Patrycja Kubiak, Jan Trzybiński. 

 

Uchwałę nr LXXIII/368/2023 w sprawie: określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 

dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 

dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2024 – 2028 radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli jednogłośnie 11 głosami ZA. Uchwała 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 11. Projekt uchwały w sprawie: podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 

do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w postaci świadczenia 

pieniężnego w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. 

Przewodniczący przypomniał, że ten projekt ściśle się wiąże z uchwałą przyjętą 

w poprzednim punkcie. Burmistrz uzupełnił, że podjęcie tych uchwał umożliwi otrzymanie przez 

gminę dotacji z programu rządowego na dofinansowanie pomocy w formie posiłku albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób przekraczających 
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kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 cytowanej ustawy, do wysokości 200% 

kryterium. Skarbnik Krystyna Kaczmarek dodała, że dofinansowanie wynosi 80% kosztów 

wyżywienia, natomiast gmina pokrywa 20% kosztów. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o ewentualne pytania dotyczące 

przedstawionego projektu. W związku z brakiem uwag zarządził przystąpienie do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie: podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 

do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w postaci świadczenia pieniężnego 

w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim 

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Andrzej Basiński, Zbigniew Gawełek, Tadeusz Kachel, Sebastian Liebelt, Monika 

Marszałkiewicz, Piotr Przewoźny, Patrycja Pietryka, Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, 

Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (4) 

Krzysztof Czarkowski, Andrzej Jędrzejczak, Patrycja Kubiak, Jan Trzybiński. 

 

Uchwałę nr LXXIII/369/2023 w sprawie: podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w postaci 

świadczenia pieniężnego w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób 

objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 

radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli jednogłośnie 11 głosami ZA. Uchwała stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad. 12. Projekt uchwały zmieniającej: uchwałę nr XXIII/143/2012 Rady Miejskiej 

w Lwówku z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 

szczegółowych zasad częściowego i całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 

ich pobierania. 

Burmistrz przypomniał, że projekt był szczegółowo omawiany podczas wspólnego 

posiedzenia komisji. Słuchającym wyjaśnił, że projekt jest bezpośrednio związany ze zmianą 

ustawowej minimalnej stawki godzinowej za usługi opiekuńcze. Dotychczasowa cena 

świadczonych usług opiekuńczych wynosiła 25,00 zł za 1 godzinę, a specjalistycznych usług 

opiekuńczych 50,00 zł za 1 godzinę. Według projektu stawka odpłatności za usługi będzie 

wynosić 33,00 zł za 1 godzinę usług opiekuńczych oraz 70,00 zł za 1 godzinę specjalistycznych 

usług opiekuńczych. Burmistrz przypomniał, że obowiązkowym zadaniem własnym gminy jest 

zapewnienie usług opiekuńczych osobom tego wymagającym.  

 

Radny Sebastian Liebelt przedstawił opinię Stałych Komisji Rady: „Projekt uchwały 

zmieniającej: uchwałę nr XXIII/143/2012 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 28 czerwca 2012 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych zasad częściowego i całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania radni Rady Miejskiej w Lwówku 

zaopiniowali jednogłośnie pozytywnie 12 głosami ZA”. W związku z brakiem uwag 

przewodniczący zarządził przystąpienie do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały zmieniającej: uchwałę nr XXIII/143/2012 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 

28 czerwca 2012 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 

za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych zasad częściowego 

i całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 



16 

Andrzej Basiński, Zbigniew Gawełek, Tadeusz Kachel, Sebastian Liebelt, Monika 

Marszałkiewicz, Piotr Przewoźny, Patrycja Pietryka, Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, 

Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

NIEOBECNI (4) 

Krzysztof Czarkowski, Andrzej Jędrzejczak, Patrycja Kubiak, Jan Trzybiński. 

 

Uchwałę nr LXXIII/370/2023 zmieniającą uchwałę nr XXIII/143/2012 Rady Miejskiej 

w Lwówku z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 

szczegółowych zasad częściowego i całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli jednogłośnie 11 głosami ZA. Uchwała 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 13. Projekt uchwały w sprawie: przyjęcia Gminnego programu wspierania rodziny 

na lata 2024 – 2026. 

Burmistrz wyjaśnił, że uchwalenie programu jest niezbędne, aby Ośrodek Pomocy 

Społecznej mógł świadczyć wyszczególnione w nim usługi potrzebującym na podstawie aktualnie 

obowiązujących ustaw. Ponadto gmina musi zabezpieczyć w przyszłorocznym budżecie środki 

na realizację tych świadczeń. 

 

Radny Sebastian Liebelt przedstawił opinię Stałych Komisji Rady: „Projekt uchwały 

w sprawie: przyjęcia Gminnego programu wspierania rodziny na lata 2024 – 2026 radni Rady 

Miejskiej w Lwówku zaopiniowali jednogłośnie pozytywnie 12 głosami ZA”. W związku 

z brakiem uwag przewodniczący zarządził przystąpienie do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie: przyjęcia Gminnego programu wspierania rodziny na lata 

2024 – 2026. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 
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Andrzej Basiński, Zbigniew Gawełek, Tadeusz Kachel, Sebastian Liebelt, Monika 

Marszałkiewicz, Piotr Przewoźny, Patrycja Pietryka, Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, 

Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

NIEOBECNI (4) 

Krzysztof Czarkowski, Andrzej Jędrzejczak, Patrycja Kubiak, Jan Trzybiński. 

 

Uchwałę nr LXXIII/371/2023 w sprawie: przyjęcia Gminnego programu wspierania rodziny 

na lata 2024 – 2026 radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli jednogłośnie 11 głosami ZA. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 14. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LIX/302/2022 rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok. 

Budżet miasta i gminy został umniejszony po stronie dochodów o kwotę 1.407.260,49 zł, 

a po stronie wydatków zwiększony o kwotę 1 098 202,77 zł. 

Zmiany dotyczą: 

DOCHODY 

1. Zwiększenie planu dochodów w dz. 600, rozdział 60016 Drogi publiczne gminne, § 0970 

wpływ z różnych dochodów – kwota 1.733,00 (wpływ odszkodowania).  

2. Zwiększenie planu dochodów w dz. 700. Rozdział 70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami, § 0920 pozostałe odsetki – kwota 100,00.  

3. Zwiększenie planu dochodów w dz. 750. Rozdział 75011 Urzędy wojewódzkie, § 2010 

Dotacja celowa – kwota 2.166,00 (pismo Wojewody Wlkp. – śr. na zadania adm. rządowej).  

4. Zwiększenie planu dochodów w dz. 750, rozdział 75095 Pozostała działalność, § 2100 Środki 

z Funduszu Pomocy – kwota 104,26.  

5. Zwiększenie planu dochodów w dz. 756, rozdział 75618 Wpływy z innych opłat, § 0920 

Pozostałe odsetki – kwota 167,00.  

6. Umniejszenie planu dochodów w dz. 852, rozdział 85228 Usługi opiekuńcze, § 2010 Dotacja 

celowa – kwota 17.230,00 (pismo Wojewody Wlkp.).  

7. Zwiększenie planu dochodów w dz. 852 rozdział 85295 Pozostała działalność, § 2100 Środki 

z Funduszu Pomocy – kwota 4.686,00 (św. rodzinne dla obywateli Ukrainy z F-szu Pomocy).  

8. Zwiększenie planu dochodów w dz. 853, rozdział 85395 Pozostała działalność, § 2180 Środki 

z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 – kwota 956,25.  

9. Zwiększenie planu dochodów w dz. 855, rozdział 85502 Świadczenia rodzinne, § 2010 

Dotacja celowa – kwota 399.600,00 (Pismo Wojewody Wlkp.).  
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10. Umniejszenie planu dochodów w dz. 855, rozdział 85513 Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne, § 2010 Dotacja celowa – kwota 500,00 (Pismo Wojewody Wlkp.).  

11. Zwiększenie planu dochodów w dz. 900 rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego 

§ 2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publ. – 

kwota 8.750,00 (realizacja zadania „Czyste powietrze”).  

12. Umniejszenie planu dochodów w dz. 700, rozdział 70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami, § 0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności – kwota 

2.000.000,00 (sprzedaż mienia).  

13. Zwiększenie planu dochodów w dz. 758, rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe, § 2100 

Środki z Funduszu Pomocy – kwota 46.286,00 – dot. zadań oświatowych dla dzieci 

z Ukrainy.  

14. Zwiększenie planu dochodów w dz. 758, rozdział 75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej 

dla j.s.t., § 2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin – kwota 145.921,00 (Pismo Ministra 

Finansów). 

WYDATKI 

1. Zwiększenie planu wydatków w dz. 750, rozdział 75011 Urzędy wojewódzkie, § 4010 

wynagrodzenia – kwota 2.166,00 (środki z dotacji). 

2. Zwiększenie planu wydatków w dz. 750, rozdział 75023 Urzędy gmin, § 4280 zakup usług 

zdrowotnych – kwota 5.500,00 oraz § 4430 różne opłaty – kwota 8.921,00 (okresowe badania 

lekarskie i ubezpieczenie nowego samochodu służbowego). 

3. Zmiany w planie wydatków w dz. 750, rozdział 75095 Pozostała działalność, w tym: 

Umniejszenie: 

− § 4840 Honoraria – kwota 205,00; 

− § 4850 Składki i inne pochodne – kwota 31,31; 

Zwiększenie: 

− § 4860 Pozostałe wydatki – kwota 340,57 

Środki z Funduszu Pomocy na zadania związane z obywatelami z Ukrainy. 

4. Zwiększenie planu wydatków w dz. 754, rozdział 75412 Ochotnicze Straże Pożarne, § 2820 

Dotacja celowa – kwota 2.000,00 (OSP Brody na utrzymanie gotowości bojowej). 

5. Zmiany w planie wydatków w dz. 801 Oświata i wychowanie: 

Umniejszenia: 

Rozdział 80101 szkoły podstawowe: 

− § 4010 wynagrodzenia – umniejszenie 1.100,00 SP Chmielinko, 

− § 4040 dodatk wynagr. roczne – kwota 1.700,00 – umniejszenie SP Chmielinko, 
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− § 4110 skł. ZUS – kwota ogółem 63.500,00 (w tym: umniejszenia – SP Lwówek 5.000,00; 

SP Brody 5.000,00; SP Zębowo 47.500,00; SP Pakosław 6.000,00), 

− § 4120 skł. FP – kwota ogółem 16.200,00 (w tym: umniejszenia – SP Lwówek 8.000,00; 

SP Brody 1.000,00; SP Pakosław 7.200,00), 

− § 4240 zakup pomocy – umniejszenie 4.000,00 SP Posadowo, 

− § 4280 zakup usług zdrow. – kwota ogółem 1.780,00 (w tym: umniejszenia – SP Lwówek 

800,00; SP Brody 500,00; SP Chmielinko 480,00), 

− § 4300 zakup usług pozostałych – kwota ogółem 4.100,00 (w tym: umniejszenie SP 

Lwówek 3.000,00 oraz SP Chmielinko 1.100,00), 

− § 4360 zakup usług telekom. – umniejszenie 250,00 SP Chmielinko, 

− § 4410 krajowe podróże służbowe – kwota ogółem 1.500,00 – (umniejszenie SP Posadowo 

1.000,00 oraz SP Brody 500,00), 

− § 4700 szkolenia – kwota ogółem 1.000,00 (umniejszenia SP Posadowo 800,00 oraz SP 

Brody 200,00), 

− § 4800 dodatk. wynagr. roczne nauczycieli – kwota ogółem 10.000,00 (umniejszenia: SP 

Posadowo 4.500,00; SP Lwówek 1.000,00; SP Pakosław 4.500,00), 

− § 6050 wydatki inwestycyjne – kwota 2.000,00 SP Chmielinko. 

Rozdział 80104 Przedszkola: 

− § 4040 dodatk. wynagr. roczne – kwota 24.000,00 – umniejszenie P-le Lwówek, 

− § 4120 skł. FP – kwota ogółem 15.000,00 – umniejszenie – P-le Lwówek, 

− § 4140 skł. na PFRON – kwota 18.000,00 – umniejszenie P-le Lwówek, 

− § 4170 wynagr. bezosobowe – kwota 500,00 – umniejszenie P-le Brody, 

− § 4240 zakup pomocy – umniejszenie 1.500,00 P-le Posadowo, 

− § 4280 zakup usług zdrow. – kwota ogółem 1.100,00 (P-le Posadowo 100,00; P-le 

Chmielinko 1.000,00), 

− § 4300 zakup usług – kwota umniejszenia 2.650,00 P-le Chmielinko, 

− § 4360 zakup usług telekom – kwota umniejszenia 250,00 P-le Chmielinko, 

− § 4410 krajowe podróże służbowe – kwota ogółem 500,00 – umniejszenie P-le Brody, 

− § 4710 szkolenia – kwota ogółem 500,00 – umniejszenie SP Brody, 

− § 4790 wynagr. nauczycieli – kwota 16.000,00 – umniejszenie P-le Lwówek, 

− § 4800 dodatk. wynagr. roczne nauczycieli – kwota ogółem 800,00 P-le Posadowo. 

Rozdział 80146 Dokształcanie nauczycieli: 
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− § 4300 zakup usług – kwota umniejszenia ogółem 600,00 (zwiększenie Posadowo 1.900,00 

oraz umniejszenie P-le Lwówek 2.500,00), 

− § 4700 szkolenia – kwota umniejszenia ogółem 900,00 (umniejszenie SP Posadowo 

1.900,00 oraz zwiększenie P-le Lwówek 1.000,00). 

Zwiększenia: 

Rozdział 80101 szkoły podstawowe: 

− § 3020 wydatki osobowe – kwota ogółem 34.200,00 (zwiększenia: SP Lwówek 8.000,00; 

SP Brody 8.000,00; SP Posadowo 1.000,00; SP Pakosław 4.500,00; SP Zębowo 8.500,00; 

SP Chmielinko 4.200,00), 

− § 4170 wynagr. bezosobowe – kwota zwiększenia ogółem 1.200,00 (w tym umniejszenia: 

SP Brody 1.000,00; SP Posadowo 800,00 oraz zwiększenie SP Lwówek 3.000,00), 

− § 4210 zakup mat. – kwota ogółem 8.800,00 SP Posadowo, 

− § 4260 zakup energii – kwota zwiększenia 2.930,00 SP Chmielinko, 

− § 4270 zakup usług remont – kwota ogółem 7.300,00 w tym: 5.300,00 SP Posadowo; SP 

Chmielinko 2.000,00, 

− § 4360 zakup usług telekom. – kwota 200,00 (umniejszenie SP Posadowo 600,00; 

zwiększenie SP Lwówek 800,00), 

− § 4710 wpłaty na PPK – kwota ogółem 2.200,00 (zwiększenia: SP Lwówek 1.000,00; SP 

Brody 200,00 oraz SP Posadowo 1.000,00), 

− § 4790 wynagr. nauczycieli kwota ogółem 17.700,00 – (umniejszenie SP Posadowo 

3.500,00 oraz zwiększenie SP Pakosław 7.200,00 i zwiększenie SP Zębowo 14.000,00). 

Rozdział 80104 Przedszkola: 

− § 3020 wydatki osobowe – kwota ogółem 3.100,00 (zwiększenia: P-le Brody 1.500,00; 

P-le Posadowo 500,00; P-le Zębowo 3.600,00; umniejszenie P-le Chmielinko 2.500,00), 

− § 4010 wynagr. osobowe – kwota 41.300,00 – (zwiększenia: P-le Lwówek 16.000,00; P-le 

Posadowo 1.000,00; P-le Pakosław 6.000,00; P-le Zębowo 18.300,00), 

− § 4110 skł. ZUS – kwota ogółem 3.100,00 – P-le Zębowo, 

− § 4210 zakup materiałów – kwota 18.000,00 – P-le Lwówek, 

− § 4260 zakup energii – kwota 3.900,00 P-le Chmielinko, 

− § 4300 zakup usług – kwota 15.000,00 – P-le Lwówek. 

Rozdział 80107 Świetlice szkolne: 

− § 4010 wynagrodzenia – kwota 5.000,00 (SP Lwówek). 

Rozdział 80146 Dokształcanie nauczycieli: 

− § 4210 zakup materiałów – kwota ogółem 1.500,00 – P-le Lwówek. 
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Zmian w dz. 801 dokonuje się po analizie sprawozdań oraz na wnioski dyrektorów jednostek 

oświatowych celem prowadzenia bieżącej działalności. 

6. Zwiększenie planu wydatków w dz. 852, rozdział 85215 Dodatki mieszkaniowe, § 3110 

świadczenia społeczne – kwota 12.500,00 (Pismo kierownika MGOPS). 

7. Umniejszenie planu wydatków w dz. 852, rozdział 85228 Usługi opiekuńcze § 4170 

wynagrodzenia bezosobowe – kwota ogółem 23.030,00, z tego śr. własne umniejszenie – 

kwota 24.500,00 z zwiększenie środki zlecone – kwota 1.470,00 oraz umniejszenie planu 

w § 4300 zakup usług – kwota ogółem 23.700,00, z tego śr. własne umniejszenie – kwota 

5.000,00; środki zlecone umniejszenie – kwota 18.700,00 (rozliczenie środków własnych 

i zleconych wg pisma Wojewody Wlkp.). 

8. Zwiększenie planu wydatków w dz. 852, rozdział 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 

§ 3110 świadczenia społeczne – kwota 5.000,00. 

9. Zwiększenie planu wydatków w dz. 852, rozdział 85295 Pozostała działalność, § 3290 

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy – kwota 4.686,00 (św. rodzinne 

dla obywateli Ukrainy wypłacane ze środków F-szu Pomocy). 

10. Zwiększenie planu wydatków w dz. 853, rozdział 85395 Pozostała działalność, § 3110 

świadczenia społeczne – kwota 937,50 oraz § 4210 zakup mat. – kwota 18,75 – świadczenia 

i koszty obsługi zadań z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. 

11. Zwiększenie planu wydatków w dz. 855, rozdział 85502 Świadczenia rodzinne – kwota 

ogółem 399.600,00, z tego § 3110 świadczenia społeczne – kwota 388.950,00 oraz § 4010 

wynagrodzenia – kwota 10.650,00 – środki z dotacji na świadczenia rodzinne oraz koszty 

prowadzenia zadania. 

12. Zwiększenie planu wydatków w dz. 855, rozdział 85508 Rodziny zastępcze, § 4300 zakup 

usług – kwota 12.000,00 (pobyt dzieci w rodzinach zastępczych i placówkach opiekuńczych). 

13. Umniejszenie planu wydatków w dz. 855, rozdział 85513 Składki na ubezp. zdrow, § 4130 

składki zdrow. – kwota 500,00 (pismo Wojewody Wlkp.). 

14. Zmiany w planie wydatków w dz. 855, rozdział 85516 System opieki nad dziećmi do lat 3: 

Zwiększenie: 

− § 4010 wynagrodzenia – kwota ogółem 46.000,00. 

Umniejszenie: 

− § 4110 składki ZUS kwota ogółem 8.000,00, 

− § 4260 zakup energii – kwota ogółem 10.000,00, 

− § 4710 wpłaty na PPK – kwota ogółem 4.000,00. 

(Pismo dyrektora Żłobka celem realizacji bieżących zadań). 
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15. Zwiększenie planu wydatków w dz. 900, rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego 

i klimatu – kwota ogółem 8.750,00, z tego: 

− § 4110 składki ZUS – kwota 1197,00, 

− § 4120 składki FP – kwota 171,50, 

− § 4170 wynagr. bezosobowe – kwota 7.000,00, 

− § 4210 zakup mat. – kwota 381,50. 

Całość wydatków dotyczy realizacji Programu „Czyste powietrze”. 

16. Zwiększenie planu wydatków w dz. 900, rozdział 90095 Pozostała działalność § 4210 zakup 

mat. – kwota 1.000,00 z przeznaczeniem na zakup karmy dla bezdomnych kotów. 

17. Umniejszenie planu wydatków w dz. 900, rozdział 90095 Pozostała działalność, § 4300 zakup 

usług – kwota 9.045,00 – analiza budżetu. 

18. Przeniesienie planu wydatków w dz. 921, z rozdziału 92109 Domu kultury, świetlice, § 4210 

zakup mat. – kwota 10.000,00 do rozdziału 92195 Pozostała działalność § 4210 zakup mat. – 

kwota 5.000,00 oraz § 4300 zakup usług – kwota 5.000,00 – analiza budżetu na realizację 

zadań bieżących. 

19. Zwiększenie planu wydatków w dz. 801 – kwota ogółem 46.286,00, z tego na: 

Rozdział 80101 Szkoły podstawowe: 

− § 4750 wynagrodzenia nauczycieli – kwota 32.201,00 (ZSPiP Posadowo 11.339,00; SP 

Lwówek 18.141,00; ZSPiP Zębowo 1.592,00; ZSPiP Pakosław 1.129,00), 

− § 4850 Składki i pochodne – kwota 5.988,00 (ZSPiP Posadowo 2.217,00; SP Lwówek 

3.239,00; ZSPiP Zębowo 311,00; ZSPiP Pakosław 221,00), 

Rozdział 80104 Przedszkola: 

− § 4750 wynagrodzenia nauczycieli – kwota 5.309,00 P-le Lwówek, 

− § 4850 Składki i pochodne – kwota 1.038,00 P-le Lwówek. 

Rozdział 80113 Dowożenie uczniów do szkół, § 4860 Pozostałe wydatki – kwota 1.750,00. 

20. Zwiększenie planu wydatków w dz. 750, rozdział 75023 Urzędy gmin, § 6060 zakupy 

inwestycyjne – kwota 107.000,00 na zakup samochodu służbowego dla UMiG. 

21. Zwiększenie planu wydatków w dz. 801, rozdział 80104 Przedszkola, § 6050 wydatki 

inwestycyjne – kwota 40.000,00 z przeznaczeniem na modernizację ogrzewania 

w Przedszkolu w Chmielinku. 

22. Zwiększenie planu wydatków w dz. 801, rozdział 80101 Szkoły podstawowe, § 6050 wydatki 

inwestycyjne – kwota 30.000,00 montaż klimatyzacji w SP Lwówek w 5 pomieszczeniach 

klasowych. 
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23. Przeniesienie w planie wydatków pomiędzy paragrafami w dz. 926, rozdział 92601 Obiekty 

sportowe z § 4300 zakup usług – kwota 1.500,00 do § 4410 krajowe podróże służbowe – 

kwota 1.500,00 – wniosek kierownika OSiR. 

24. Zwiększenie planu wydatków w dz. 750, rozdział 75023 Urzędy gmin, § 4210 zakup mat. – 

kwota 20.000,00 oraz § 4300 zakup usług – kwota 88.008,26 (całość z przeznaczeniem 

na zakup mebli, przeprowadzenia kontr. wewnętrznej w jednostkach, przesyłki listowe). 

25. Zwiększenie planu wydatków w dz. 600, rozdział 60016 Drogi publiczne gminne § 4300 

zakup usług – kwota 360.000,00 z przeznaczeniem na „Akcje zima” i bieżące utrzymanie 

dróg. 

Rozchody: 

− wypłata pożyczki zwrotnej dla Stowarzyszenia Mieszkańców Zgierzynki – kwota 2.545,00. 

Przychody: 

− emisja obligacji – kwota 2.000.000,00. 

 

Radna Patrycja Pietryka zapytała, czy zapowiadana przez Pocztę Polską usługa e-doręczeń 

wpłynie na koszty korespondencji pocztowej ponoszonej przez gminę. Sekretarz wyjaśnił, 

że nowa usługa raczej nic nie zmieni, gdyż korespondencja pomiędzy urzędami już i tak jest 

przesyłana za pośrednictwem platformy ePUAP, natomiast korzystanie z usługi między urzędem 

a obywatelami jest wątpliwe pod kątem ochrony tajemnicy korespondencji, ale też 

niezdecydowanie się na wdrożenie usługi według zapowiedzi nie będzie groziło nałożeniem 

żadnych kar. 

 

Radny Sebastian Liebelt przedstawił opinię Stałych Komisji Rady: „Projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę nr LIX/302/2022 rady Miejskiej w Lwówku z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok radni Rady Miejskiej w Lwówku zaopiniowali 

jednogłośnie pozytywnie 12 głosami ZA”. W związku z brakiem dalszych uwag przewodniczący 

zarządził przystąpienie do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały zmieniającej uchwałę nr LIX/302/2022 rady Miejskiej w Lwówku z dnia 

29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4. 
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Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Andrzej Basiński, Zbigniew Gawełek, Tadeusz Kachel, Sebastian Liebelt, Monika 

Marszałkiewicz, Piotr Przewoźny, Patrycja Pietryka, Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, 

Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (4) 

Krzysztof Czarkowski, Andrzej Jędrzejczak, Patrycja Kubiak, Jan Trzybiński. 

 

Uchwałę nr LXXIII/372/2023 zmieniającą uchwałę nr LIX/302/2022 rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok radni Rady Miejskiej 

w Lwówku przyjęli jednogłośnie 11 głosami ZA. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. 15. Projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

i Gminy Lwówek. 

Przewodniczący Rady poinformował, że zmiana WPF jest konsekwencją przyjętej zmiany 

uchwały budżetowej, po czym zarządził przystąpienie do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Lwówek. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Andrzej Basiński, Zbigniew Gawełek, Tadeusz Kachel, Sebastian Liebelt, Monika 

Marszałkiewicz, Piotr Przewoźny, Patrycja Pietryka, Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, 

Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (4) 

Krzysztof Czarkowski, Andrzej Jędrzejczak, Patrycja Kubiak, Jan Trzybiński. 
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Uchwałę nr LXXIII/373/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

i Gminy Lwówek Radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli jednogłośnie 11 głosami ZA. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 16. Projekt uchwały w sprawie: emisji obligacji. 

 Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt przedmiotowej uchwały był 

szczegółowo omawiany podczas wspólnego posiedzenia stałych komisji Rady Miejskiej 

w Lwówku. Mimo to Burmistrz przypomniał, iż podjęcie tej uchwały umożliwi sfinansowanie 

deficytu Gminy Lwówek i zaciągniętego długu przypadającego do spłaty w roku bieżącym, przy 

jednoczesnym zachowaniu płynności finansowej budżetu w okresie wykupu obligacji. Zgodnie 

z przedmiotową uchwałą, wykup ten będzie dokonany w roku 2030. 

Burmistrz dodał, iż emitentem obligacji będzie bank, który dotychczas prowadził obsługę 

finansową gminy, a przedmiotowa uchwała będzie podlegała również weryfikacji przez 

Regionalną Izbę Obrachunkową. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o ewentualne pytania dotyczące 

przedstawionego projektu. W związku z brakiem uwag zarządził przystąpienie do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie: emisji obligacji. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Andrzej Basiński, Zbigniew Gawełek, Tadeusz Kachel, Sebastian Liebelt, Monika 

Marszałkiewicz, Piotr Przewoźny, Patrycja Pietryka, Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, 

Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (4) 

Krzysztof Czarkowski, Andrzej Jędrzejczak, Patrycja Kubiak, Jan Trzybiński. 
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przyjęli jednogłośnie 11 głosami ZA. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 17. Odpowiedzi na interpelacje. 

Przewodniczący Rady poinformował, że nie wpłynęły żadne interpelacje. 

 

Ad. 18. Wolne głosy i wnioski. 

Radna Gabriela Woźna zapytała, ile węgla gmina Lwówek zakupiła w ramach 

wspomnianego wcześniej programu. Burmistrz odpowiedział, że było to 750 ton. Dodał, że gdyby 

wszystkie złożone przez mieszkańców wnioski o odkupienie węgla zostały zrealizowane, 

to zasoby gminne byłyby rozprowadzone, jednak wraz z nadejściem wiosny część wnioskujących 

się wycofała. 

Radna Patrycja Pietryka zapytała o kwestię ściągalności zaległych podatków. Burmistrz 

odpowiedział, że według jego szacunków ściągalność polepszyła się o 10-15%, nadal jednak jest 

to problem trudny do rozwiązania, gdyż dłużnicy podatkowi potrafią unikać wyegzekwowania 

prawa poprzez ciągłe odwoływanie się czy spłatę niewielkiej części zaległości, natomiast 

świadczeń socjalnych nie można zająć na poczet długu. Burmistrz podkreślił również, że próby 

ściągnięcia zaległych płatności podatkowych wiążą się z kosztami ponoszonymi przez gminę 

zarówno na korespondencję, jak i na opłacenie czynności komorniczych, mimo to urząd 

nie planuje zrezygnować z prób wyegzekwowania należności. Radny Piotr Wojciechowski 

oświadczył, że nie uważa umarzania podatków za słuszne, zrozumiałe to jest jedynie wtedy, kiedy 

dłużnik znajdzie się w trudnej sytuacji życiowej. 

 

Ad. 19. Zamknięcie obrad LXXIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

Po wyczerpaniu porządku obrad LXXIII sesji przewodniczący Rady Piotr Przewoźny 

zamknął obrady, wypowiadając słowa: „Zamykam obrady LXXIII sesji Rady Miejskiej 

w Lwówku”. 

 

 

Protokołowała:                  Przewodniczący 

/-/ Karolina Kaczmarek      Rady Miejskiej w Lwówku  

                   /-/ Piotr Przewoźny 

 


